



बोर्ड ऑफ हायर सेकण्डरी एजुकेशन, दिल्ली

Board Of Higher Secondary Education, Delhi

Registered Under Trust Act 1882
(An Autonomous Educational Body)

STUDENT DECLARATION / UNDERTAKING

I, the undersigned student/applicant, hereby solemnly declare and affirm that:

1. I am seeking admission in **Board of Higher Secondary Education Delhi (BHSE DELHI)** of my own free will and with full knowledge that BHSE DELHI is an **autonomous educational body operated under a registered trust**.
2. All the information, documents, certificates, and details submitted by me along with this admission form are **true, correct, and genuine** to the best of my knowledge and belief.
3. I clearly understand that **BHSE DELHI does not claim to be a government board** and functions as an autonomous educational organization.
4. I undertake that I shall **not use the name, certificates, marksheets, or any documents of BHSE DELHI for any illegal, fraudulent, misleading, or unlawful activity**, including but not limited to:
Government job applications where BHSE DELHI qualification is not permitted
Misrepresentation before any authority
Forgery, impersonation, or misuse of documents
5. I fully agree that **any legal, criminal, civil, or administrative liability arising out of misuse of BHSE DELHI documents or false information shall be solely my responsibility, and BHSE DELHI, its Trust, Trustees, Officers, or Staff shall not be held responsible in any manner whatsoever**.
6. I understand that **my admission may be cancelled without notice** if any information submitted by me is found false or misleading at any stage.
7. I have read, understood, and accepted all the rules, regulations, and policies of BHSE DELHI.

Student Name: _____

Father's / Guardian's Name: _____

Signature of Student: _____

Date: _____

Place: _____



बोर्ड ऑफ हायर सेकण्डरी एजुकेशन, दिल्ली

Board Of Higher Secondary Education, Delhi

Registered Under Trust Act 1882
(An Autonomous Educational Body)

छात्र घोषणा-पत्र / शपथ-पत्र

मैं, निम्न हस्ताक्षरकर्ता छात्र/आवेदक, यह सत्यनिष्ठा से घोषणा करता/करती हूँ कि:

- 1- मैं Board of Higher Secondary Education Delhi (BHSE DELHI) में प्रवेश अपनी पूर्ण इच्छा से ले रहा/रही हूँ तथा मुझे यह पूर्ण जानकारी है कि BHSE DELHI एक पंजीकृत ट्रस्ट के अंतर्गत संचालित स्वायत्त शैक्षणिक संस्था है।
2. मेरे द्वारा प्रवेश आवेदन पत्र के साथ प्रस्तुत की गई समस्त जानकारी, प्रमाण-पत्र एवं दस्तावेज सत्य, सही एवं वास्तविक हैं। किसी भी प्रकार की गलत या भ्रामक जानकारी देने पर मैं स्वयं उत्तरदायी रहूँगा/रहूँगी।
3. मैं यह स्पष्ट रूप से समझता/समझती हूँ कि BHSE DELHI कोई सरकारी बोर्ड नहीं है और न ही स्वयं को सरकारी बोर्ड होने का दावा प्रस्तुत करता है।
4. मैं यह वचन देता/देती हूँ कि मैं BHSE DELHI के नाम, प्रमाण-पत्र, अंकतालिका अथवा किसी भी दस्तावेज का उपयोग किसी भी प्रकार की अवैध, धोखाधड़ीपूर्ण या भ्रामक गतिविधि के लिए नहीं करूँगा/करूँगी, जिसमें निम्न शामिल हैं (परंतु इन्हीं तक सीमित नहीं):
ऐसे सरकारी या निजी रोजगार में उपयोग, जहाँ BHSE DELHI की योग्यता मान्य नहीं हो
किसी भी सरकारी/गैर-सरकारी प्राधिकरण के समक्ष गलत प्रस्तुतीकरण
जालसाजी, कूटरचना या दस्तावेजों का दुरुपयोग
5. मैं यह स्वीकार करता/करती हूँ कि BHSE DELHI से संबंधित किसी भी दस्तावेज के दुरुपयोग अथवा गलत जानकारी के कारण उत्पन्न होने वाली किसी भी कानूनी, आपराधिक, दीवानी या प्रशासनिक कार्यवाही की पूर्ण जिम्मेदारी मेरी स्वयं की होगी, तथा इसके लिए BHSE DELHI, उसका ट्रस्ट, ट्रस्टी, अधिकारी या कर्मचारी किसी भी प्रकार से उत्तरदायी नहीं होंगे।
6. यदि मेरे द्वारा दी गई कोई भी जानकारी किसी भी चरण पर असत्य या भ्रामक पाई जाती है, तो मेरा प्रवेश बिना पूर्व सूचना के निरस्त किया जा सकता है।
7. मैंने BHSE DELHI के सभी नियमों, विनियमों एवं नीतियों को ध्यानपूर्वक पढ़ लिया है तथा मैं उन्हें पूर्ण रूप से स्वीकार करता/करती हूँ।

छात्र का नाम: -----

पिता/अभिभावक का नाम: -----

छात्र के हस्ताक्षर: -----

दिनांक: -----

स्थान : -----